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[Himmelstrup.] 
Naar det ærede Medlem Hr. Drachmann 
henviser til svenske Forhold, maaske en 
svensk Ven, der har givet ham Lov til at 
sige offentligt, at det var nationaløkono- 
misk Falskneri, gør jeg til Gengæld op- 
mærksom paa, at den her i Danmark fore- 
tagne Beregning er foretaget efter For- 
billede af en officiel svensk foretagen Bereg- 
ning, nemlig den, der findes i den svenske 
Tull- och Traktatkommissions utredning och 
betänkning. At en enkelt svensk Mand, 
maaske en privat Yen af det ærede Med- 
lem Hr. Drachmann, udtaler sig, som han 
gør, og giver det ærede Medlem Lov til at 
benytte det, det maa over for disse Kends- 
gerninger være ganske ligegyldigt. 

Anden Næstformand (Parhov): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Nielsen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hans Nielsen: Det ærede Medlem Hr. 
Drachmann forbavsede mig unægtelig, da 
han nu oplyste, at naar han har talt om, 
at vor økonomiske Situation er saa mørk, 
saa tænker han derved særlig paa, at det 
danske Landbrug var knyttet ensidigt til 
et enkelt Marked, nemlig det engelske. 
Jeg vil gerne sige til det ærede Medlem, 
at jeg er af en helt anden Opfattelse med 
Hensyn til det Forhold. Efter min For- 
mening er det en Lykke for det danske 
Folk i dette Øjeblik, at det danske Land- 
brug er saa stærkt knyttet til England, 
som det er, og jeg tror ikke, vi kan gøre 
noget bedre, ligegyldigt hvilket Parti vi 
tilhører, end at bidrage til, at det gode 
Forhold, der er mellem England og Dan- 
mark, yderligere udvikles, saa at vi der- 
igennem kan blive ved at bevare den størst 
mulige Afsætning af Landbrugsprodukter 
til England. 

Anden Næstformand (Parkov): Det 
ærede Medlem Hr. Drachmann har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Drachmann: Jeg skal fuldt ud støtte 
det ærede Medlem Hr. Hans Nielsens Øn- 
ske om et godt Forhold mellem Danmark 
og England, men jeg tror dog nok, han maa 
indrømme, at hvis vi havde nogle flere 
Markeder og Aftagere af vore Landbrugs- 
produkter, vilde Priserne paa samme Land- 
brugsprodukter blive højere. Vi ser nemlig, 
at hver Gang der lukkes for et af vore saa- 
kaldte sekundære Markeder, falder Pri- 
serne paa vore Landbrugsprodukter, og 
det er jo saa ligetil, at vi, med den Bega- 

velse det ærede Medlem har, i Virkelighe- 
den er enige. 

Til det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
vil jeg blot sige, at jeg er villig til at lade 
hans daarlige Samvittighed ride videre med 
ham alene. Det nytter ikke noget, at han 
paadutter mig, 'at. det er Krumspring fra 
vor Side og fra Industriens Side: det er det 
ærede Medlem, der har det politiske Ansvar 
for at have bragt denne Toldbyrdeberegning 
frem, som var taget fra et ganske lille Fler- 
tal i en Kommission i Sverige, der stod stik 
modsat den øvrige Del af Kommissionen; 
det ved det ærede Medlem godt. Men lad 
Teorien hvile, lad os nu faa at vide af det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup: hvem bærer 
den engelske Smørtold? Er det, som det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrups Teori 
angiver det, de engelske Forbrugere, eller 
er det det danske Samfund, de danske Eks- 
portører og de danske Skatteydere, som, 
netop gennem de Forslag, vi behandler her 
i Dag, har deres meget store Del af Byrden 
at bære, netop for at kompensere den Smør- 
told, som 홢 jeg kan godt give Svaret selv 홢 
bæres af Danmark. 

Rager: Jeg tør jo desværre ikke se saa 
optimistisk paa det som det ærede Medlem 
Hr. Hans Hansen (Rørby) med Hensyn til en 
Omlægning af Verdensøkonomien paa Grund 
af nogle forventede Begivenheder i U. S. A. 
Jeg vil, ligesom det ærede Medlem Hr. 
Drachmann, høre det og se det bestemt, 
før jeg kan lægge en økonomisk Politik 
herhjemme an paa det. Men skulde det 
virkelig være Tilfældet, at Begivenheder 
derovre skulde indvarsle en Periode, hvor 
Verden igen kunde arbejde under den frie 
Handels Vilkaar, saa ved det ærede Medlem, 
at jeg er ganske enig med ham i at ønske 
dette under Frihandelens Kaar, og saa vil 
vi jo paa ganske anderledes Maade kunne 
mødes i vore positive Handlinger; men saa 
længe Afsætningen for de danske Produk- 
ter er umuliggjort i Udlandet paa Grundlag 
alene af en Pris 홢 for dette er nemlig den 
frie Handels Alfa og Omega, at det skal 
være muligt alene paa Grund ai Pris og 1i:va- 
litet frit at kunne sælge sine Varer 홢, saa 
længe dette er udelukket, er det, jeg maa bede 
og henstille indtrængende til det ærede Med- 
lem, at han reviderer sine Anskuelser om, 
hvad der kan gøres i Øjeblikket, og hvilke 
Øjeblikkets Kaar er. At de er skadelige 
for Verdensøkonomien, det skal ingen mere 
end jeg bestride. : 

Det ærede Medlem Hr. Kristen Amby 
har forsøgt at rejse en Teaterdiskussion.. 
Jeg kan ikke følge ham. Hvis dét ærede 


